
MUNICÍPIO DE LAMBARI     001/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

PROCESSO:  PRC 00036-2019 LICIT.:  PP 00016-2019 DATA DE ABERTURA:  09/07/2019

N° ITEM: 001 CÓD. ITEM: 000319 ITEM: AREIA MEDIA QTD.: 250.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 60,0000 15.000,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

MEIRELES 0.00% 75,00 18.750,00

2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME Classificada OBA 4.60% 78,45 19.612,50

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:55:13 74,5000 18.625,00 0.67% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:55:20 72,0000 18.000,00 4.00% Não

3 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:55:25 71,5000 17.875,00 4.67% Não

4 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:55:31 70,0000 17.500,00 6.67% Não

5 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:55:37 69,5000 17.375,00 7.33% Não

6 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:55:44 66,0000 16.500,00 12.00% Não

7 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:55:49 65,5000 16.375,00 12.67% Não

8 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:55:58 62,5000 15.625,00 16.67% Não

9 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:56:04 62,0000 15.500,00 17.33% Não

10 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:56:14 60,0000 15.000,00 20.00% Não

11 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 08:56:23 0,0000 0,00 0.00% Sim

12 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:56:29 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     002/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 002 CÓD. ITEM: 000320 ITEM: CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 QTD.: 500.0000 UN.: SC

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 20,8000 10.400,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

HOLCIM 0.00% 20,90 10.450,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:59:22 20,8000 10.400,00 0.48% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 08:59:26 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     003/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 003 CÓD. ITEM: 000321 ITEM: BRITA 1 QTD.: 250.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 99,0000 24.750,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 103,00 25.750,00

2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME Classificada 2.64% 105,72 26.430,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:00:54 100,0000 25.000,00 2.91% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:00:57 99,0000 24.750,00 3.88% Não

3 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:01:00 0,0000 0,00 0.00% Sim

4 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:01:44 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     004/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 004 CÓD. ITEM: 000837 ITEM: BRITA 2 QTD.: 15.0000 UN.: M2

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 99,0000 1.485,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 103,00 1.545,00

2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME Classificada 2.64% 105,72 1.585,80

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:02:06 100,0000 1.500,00 2.91% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:02:10 99,0000 1.485,00 3.88% Não

3 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:02:12 0,0000 0,00 0.00% Sim

4 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:02:17 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     005/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 005 CÓD. ITEM: 001023 ITEM: TORNEIRA PARA COZINHA, FABRICA QTD.: 5.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 50,0000 250,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TALITA 0.00% 52,00 260,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:02:41 50,0000 250,00 3.85% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:02:44 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     006/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 006 CÓD. ITEM: 002815 ITEM: PO DE PEDRA QTD.: 150.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 98,0000 14.700,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 98,00 14.700,00

2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME Classificada OBA 2.01% 99,97 14.995,50

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:03:37 0,0000 0,00 0.00% Sim

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:03:41 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     007/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 007 CÓD. ITEM: 003050 ITEM: BRITA 0 QTD.: 250.0000 UN.: M3

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 99,0000 24.750,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 103,00 25.750,00

2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME Classificada OBA 2.64% 105,72 26.430,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:05:14 100,0000 25.000,00 2.91% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:05:19 99,0000 24.750,00 3.88% Não

3 2° MONICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO - ME 09/07/2019 09:05:22 0,0000 0,00 0.00% Sim

4 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:05:28 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     008/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 008 CÓD. ITEM: 003051 ITEM: CIMENTO PORTLAND POZOLANICO QTD.: 50.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 20,8000 1.040,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

INCOPE 0.00% 20,90 1.045,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:06:49 20,8000 1.040,00 0.48% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:06:52 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     009/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 009 CÓD. ITEM: 003052 ITEM: LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 220 QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 0,8000 12,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TIGRE 0.00% 0,80 12,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:07:33 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     010/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 010 CÓD. ITEM: 003053 ITEM: LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 150 QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 0,8000 12,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TIGRE 0.00% 0,80 12,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:08:06 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     011/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 011 CÓD. ITEM: 003054 ITEM: LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 100 QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 0,8000 12,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TIGRE 0.00% 0,80 12,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:08:45 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     012/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 012 CÓD. ITEM: 003055 ITEM: LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 80 QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 2,2000 33,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TIGRE 0.00% 2,30 34,50

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:09:19 2,2000 33,00 4.35% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:09:22 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     013/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 013 CÓD. ITEM: 003056 ITEM: LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 60 QTD.: 15.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 2,8000 42,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

TIGRE 0.00% 2,90 43,50

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:10:06 2,8000 42,00 3.45% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:10:08 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     014/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 014 CÓD. ITEM: 003057 ITEM: MASSA CORRIDA COMPOSTA DE QTD.: 10.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 58,0000 580,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

UNIVERSO 0.00% 58,50 585,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:11:06 58,0000 580,00 0.85% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:11:09 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     015/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 015 CÓD. ITEM: 003058 ITEM: PONTALETE DE EUCALITPTO COM 3 QTD.: 30.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 10,3000 309,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 10,40 312,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:12:18 10,3000 309,00 0.96% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:12:20 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     016/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 016 CÓD. ITEM: 003059 ITEM: PONTALETE DE EUCALIPTO COM 4 QTD.: 30.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 13,8000 414,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 13,90 417,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:13:05 13,8000 414,00 0.72% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:13:08 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     017/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 017 CÓD. ITEM: 003060 ITEM: CAIBRO CAMBARA 5 X 7 CM COM 6 QTD.: 70.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 52,0000 3.640,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 52,00 3.640,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:13:40 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     018/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 018 CÓD. ITEM: 003061 ITEM: CAIBRO CAMBARA 5 X 15 CM COM 6 QTD.: 70.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 85,0000 5.950,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

REMADE 0.00% 85,00 5.950,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:14:08 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     019/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 019 CÓD. ITEM: 003062 ITEM: PIA PARA COZINHA FABRICADA EM QTD.: 1.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 235,0000 235,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

SINTEC 0.00% 240,00 240,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:14:56 235,0000 235,00 2.08% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:14:59 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     020/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 020 CÓD. ITEM: 003063 ITEM: FERRO REDONDO CA 60, NERVURADO QTD.: 100.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 44,5000 4.450,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 44,50 4.450,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:16:36 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     021/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 021 CÓD. ITEM: 003064 ITEM: ARAME RECOZIDO, BWG 16, BITOLA QTD.: 30.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 15,0000 450,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

GERDAU 0.00% 15,50 465,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:17:05 15,0000 450,00 3.23% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:17:08 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     022/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   A N A L Í T I C O

P R O P O S T A S   E   L A N C E S   P O R   I T E M   -   M E N O R   V A L O R

N° ITEM: 022 CÓD. ITEM: 003065 ITEM: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA QTD.: 20.0000 UN.: UN

VENCEDOR VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

69 - MORAES & MORAES LTDA EPP 32,8000 656,00

PROPOSTAS

CLASSIF. PARTICIPANTE STATUS MARCA/MODELO ÍNDICE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1° MORAES & MORAES LTDA EPP MENOR

VALOR

SIKA 0.00% 33,00 660,00

LANCES

N° CLASSIF. PARTICIPANTE DATA HORA VALOR VALOR % SEM

UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCE?

1 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:17:38 32,8000 656,00 0.61% Não

2 1° MORAES & MORAES LTDA EPP 09/07/2019 09:17:40 0,0000 0,00 0.00% Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     023/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00036-2019 LICIT.:  PP 00016-2019 DATA DE ABERTURA:  09/07/2019

VENCEDOR:  MORAES & MORAES LTDA EPP CÓDIGO:  69

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

001 - (000319) AREIA MEDIA MEIRELES 250.0000 M3 60,0000 15.000,00 20.00 10

002 - (000320) CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 HOLCIM 500.0000 SC 20,8000 10.400,00 0.48 1

003 - (000321) BRITA 1 INCOPE 250.0000 M3 99,0000 24.750,00 3.88 2

004 - (000837) BRITA 2 INCOPE 15.0000 M2 99,0000 1.485,00 3.88 2

005 - (001023) TORNEIRA PARA COZINHA, FABRICA TALITA 5.0000 UN 50,0000 250,00 3.85 1

006 - (002815) PO DE PEDRA INCOPE 150.0000 M3 98,0000 14.700,00 0.00 0

007 - (003050) BRITA 0 INCOPE 250.0000 M3 99,0000 24.750,00 3.88 2

008 - (003051) CIMENTO PORTLAND POZOLANICO INCOPE 50.0000 UN 20,8000 1.040,00 0.48 1

009 - (003052) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 220 TIGRE 15.0000 UN 0,8000 12,00 0.00 0

010 - (003053) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 150 TIGRE 15.0000 UN 0,8000 12,00 0.00 0

011 - (003054) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 100 TIGRE 15.0000 UN 0,8000 12,00 0.00 0

012 - (003055) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 80 TIGRE 15.0000 UN 2,2000 33,00 4.35 1

013 - (003056) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 60 TIGRE 15.0000 UN 2,8000 42,00 3.45 1

014 - (003057) MASSA CORRIDA COMPOSTA DE UNIVERSO 10.0000 UN 58,0000 580,00 0.85 1

015 - (003058) PONTALETE DE EUCALITPTO COM 3 REMADE 30.0000 UN 10,3000 309,00 0.96 1

016 - (003059) PONTALETE DE EUCALIPTO COM 4 REMADE 30.0000 UN 13,8000 414,00 0.72 1

017 - (003060) CAIBRO CAMBARA 5 X 7 CM COM 6 REMADE 70.0000 UN 52,0000 3.640,00 0.00 0

018 - (003061) CAIBRO CAMBARA 5 X 15 CM COM 6 REMADE 70.0000 UN 85,0000 5.950,00 0.00 0

019 - (003062) PIA PARA COZINHA FABRICADA EM SINTEC 1.0000 UN 235,0000 235,00 2.08 1

020 - (003063) FERRO REDONDO CA 60, NERVURADO GERDAU 100.0000 UN 44,5000 4.450,00 0.00 0

021 - (003064) ARAME RECOZIDO, BWG 16, BITOLA GERDAU 30.0000 UN 15,0000 450,00 3.23 1

022 - (003065) ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA SIKA 20.0000 UN 32,8000 656,00 0.61 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MORAES & MORAES LTDA EPP 109.170,00

TOTAL DO PROCESSO: 109.170,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51



MUNICÍPIO DE LAMBARI     024/024
SERV. AUT. DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00036-2019 LICIT.:  PP 00016-2019 DATA DE ABERTURA:  09/07/2019

ITEM FORNECEDOR VALOR

001 - (000319) AREIA MEDIA MORAES & MORAES LTDA EPP 15.000,00

002 - (000320) CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 MORAES & MORAES LTDA EPP 10.400,00

003 - (000321) BRITA 1 MORAES & MORAES LTDA EPP 24.750,00

004 - (000837) BRITA 2 MORAES & MORAES LTDA EPP 1.485,00

005 - (001023) TORNEIRA PARA COZINHA, FABRICA MORAES & MORAES LTDA EPP 250,00

006 - (002815) PO DE PEDRA MORAES & MORAES LTDA EPP 14.700,00

007 - (003050) BRITA 0 MORAES & MORAES LTDA EPP 24.750,00

008 - (003051) CIMENTO PORTLAND POZOLANICO MORAES & MORAES LTDA EPP 1.040,00

009 - (003052) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 220 MORAES & MORAES LTDA EPP 12,00

010 - (003053) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 150 MORAES & MORAES LTDA EPP 12,00

011 - (003054) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 100 MORAES & MORAES LTDA EPP 12,00

012 - (003055) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 80 MORAES & MORAES LTDA EPP 33,00

013 - (003056) LIXA PARA PAREDE GRAMATURA 60 MORAES & MORAES LTDA EPP 42,00

014 - (003057) MASSA CORRIDA COMPOSTA DE MORAES & MORAES LTDA EPP 580,00

015 - (003058) PONTALETE DE EUCALITPTO COM 3 MORAES & MORAES LTDA EPP 309,00

016 - (003059) PONTALETE DE EUCALIPTO COM 4 MORAES & MORAES LTDA EPP 414,00

017 - (003060) CAIBRO CAMBARA 5 X 7 CM COM 6 MORAES & MORAES LTDA EPP 3.640,00

018 - (003061) CAIBRO CAMBARA 5 X 15 CM COM 6 MORAES & MORAES LTDA EPP 5.950,00

019 - (003062) PIA PARA COZINHA FABRICADA EM MORAES & MORAES LTDA EPP 235,00

020 - (003063) FERRO REDONDO CA 60, NERVURADO MORAES & MORAES LTDA EPP 4.450,00

021 - (003064) ARAME RECOZIDO, BWG 16, BITOLA MORAES & MORAES LTDA EPP 450,00

022 - (003065) ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA MORAES & MORAES LTDA EPP 656,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Adalberto Luiz da Silva

Pablo Luiz Lopes

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Adalberto Luiz da Silva versão  1.51


